
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 66/2022  DEL 09/06/2022   

   

OGGETTO: Incarico in qualità di componente della Commissione per la selezione pubblica per 

titoli ed esami per l’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

determinato di un dirigente con funzioni di Direttore Generale della SORIS Società 

Riscossioni S.p.A. -  Determinazione del compenso a favore di: 

- Prof. Stefano Bresciani - Presidente della Commissione di selezione - CIG: 

YE536BFBC9; 

- D.ssa Teresa Giaccone della Società Selfhor S.r.l.  - Membro della Commissione 

di selezione  - CIG:.YDD36BFB97 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con deliberazione del CDA del 29/12/2022 e del 20/1/2022 è stato avviato il processo di 

selezione volto all’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di un 

dirigente con funzioni di Direttore Generale; 

- con determinazione n. 31/2022 su indicazione del Consiglio di Amministrazione del 24 

febbraio 2022, sono state affidate ad una società specializzata le attività di redazione del 

bando, raccolta delle candidatura al fine di procedere della selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di un 

dirigente con funzioni di Direttore Generale; 

- dopo le attività svolte dalla succitata società specializzata, il bando di selezione prevede 

l’effettuazione di colloqui attraverso una Commissione esaminatrice nominata dal CdA; 

- con delibera dell’11/5/2022 e del 26/5/2022 il Consiglio di Amministrazione ha disposto la 

nomina della Commissione esaminatrice, formata da tre componenti di Società socie e due 

membri esterni, il Prof. Stefano Bresciani del Dipartimento di Management dell’Università 

di Torino in qualità di Presidente di Commissione e la Dott.ssa Teresa Giaccone psicologo-

psicoterapeuta iscritto all’Ordine degli Psicologi in qualità di membro della Commissione; 

entrambi i soggetti designati possiedono elevate competenze in ambito di selezione del 

personale (cfr. All. n. 1 e 2); 

- nella stessa seduta il Cda ha disposto che ai commissari nominati dagli Enti soci non 

spetterà alcun compenso e di riconoscere per l’attività svolta, per i soggetti professionisti 

esterni quali il Prof. Bresciani e la Dott.ssa Giaccone, un gettone di presenza per ogni 

giornata di prestazione rispettivamente pari ad € 500,00 ed € 300,00; 



- l’impegno previsto è pari a un massimo di n. 2 giornate e viene quantificato in € 600,00 oltre 

oneri previsti da legge per il membro della Commissione la D.ssa Teresa Giaccone e in € 

1.000,00 per il Prof. Stefano Bresciani in qualità del Presidente della Commissione; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione 

assume le funzioni di Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 

50/2016; 

 

 

Il CdA nella seduta del 13/4/2022 ha approvato l’avviso di procedura di selezione per l’assunzione 

del Direttore Generale, dove all’art. 18, p.3, viene indicato quale Responsabile del Procedimento, il 

Dott. Fabrizio Delmastro, Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione.  

Ciò premesso e considerato, il Responsabile delle Risorse Umane e Organizzazione 

 

DETERMINA 
 

di prevedere, secondo quanto citato in premessa, a seguito della nomina in qualità di componente e 

Presidente della Commissione di selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato di un dirigente con funzioni di Direttore 

Generale della SORIS Società Riscossioni S.p.A, un compenso massimo  pari a: 

- € 600,00 oltre oneri di legge a favore della D.ssa Teresa Giaccone della Società Selfhor 

S.r.l. , quale componente di Commissione; 

- € 1.000,00 oltre oneri di legge a favore del Prof. Stefano Bresciani, quale Presidente di 

Commissione; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 

 

 

Torino, lì 09/06/2022 

 

Allegati: 

1) Curriculum Prof. Stefano Bresciani; 

2) Curriculum Dott.sa Teresa Giaccone 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

 

        Responsabile delle Risorse  

          Umane e Organizzazione 

          Dott. Fabrizio Delmastro 

    (Firmato in originale) 


